Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«30» января  2019  г.                                                                              №173
с. Красный  Чикой

О заключении соглашения о принятии части полномочий муниципального района «Красночикойский район»  по решению вопросов местного значения.

В соответствии с абзацем 2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава сельского поселения «Красночикойское» Совет решил:

1. Поддержать инициативу главы администрации сельского поселения «Красночикойское» о заключении дополнительного соглашения № 2 с органами местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район» о принятии части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения (участие в организации деятельности по накоплению (в том числе по раздельному накоплению) сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов).
1. Принять осуществление части полномочий  муниципального района «Красночикойский район»
1. Подписать соглашение о принятии части полномочий.
1. Настоящее решение обнародовать.

Глава сельского
 поселения «Красночикойское»                             А.И. Сенотрусов